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2024회계연도 추가경정 현금예산서

원광보건대학교 산학협력단



제1조:2024학년도 원광보건대학교 산학협력단 추가경정 현금예산총액은 세입·세출 각각 21,685,003천원으로 한다. 

제2조:예산편성의 기본방침은 대학,산업체,연구소,정부,지자체간의 연계와 산학협력을 바탕으로 지식,기술의 

      혁신과 발전하는 과학기술에 대응하는 교육의 질적 향상을 기본으로 세계화,정보화 시대에 맞는 교육혁신과 

      신산학협력체계로의 개편 등을 통한 대학 경쟁력 제고를 강화하는데 있다.

제3조:주요사업으로는 산학협력계약을 체결,이행하는 산학협력단을 통하여 산학협력 관련 정부재정사업, 협력

         연구소 등에 대한 종합관리와 지적재산권의 취득및 관리, 기술이전 및 사업화촉진 등에 필요한 기반구축과 중장기

         발전계획이 차질 없이 추진될 수 있도록 한다.

         

제4조 : 예산의 산출내력 단위는 원으로 하며, 천원 단위로  절상한다.

제5조 : 예산은 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시, 적기에 집행되도록 관리체계를 강화한다,

2024년도 추가경정 현금예산총칙
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(단위:천원)

수   입
추경예산액

(A)

 2024년도

예산액(B)

증  감

(A-B)
비율(%) 지  출

 추경예산액

(A)

 2024년도

예산액(B)

증  감

(A-B)
비율(%)

산학협력수익현금유입액 379,582 725,000 -345,418 1.8% 산 학 협 력 비 현 금 유 출 액 267,582 669,000 -401,418 1.2%

지 원 금 수 익 현 금 유 입 액 16,725,136 17,106,814 -381,678 77.1% 지원금사업비현금유출액 13,239,411 11,575,014 1,664,397 61.1%

간 접 비 수 익 현 금 유 입 액 747,988 754,087 -6,099 3.4% 간 접 사 업 비 현 금 유 출 액 270,188 324,000 -53,812 1.2%

전 입 및 기 부 금 수 익 현 금 유 입 액 10,000 10,000 0 0.0% 일 반 관 리 비 현 금 유 출 액 5,000 5,000 0 0.0%

운 영 외 수 익 현 금 유 입 액 953,988 306,150 647,838 4.4% 운 영 외 비 현 금 유 출 액 1,586,773 289,850 1,296,923 7.3%

0.0% 학 교 회 계 전 출 금 유 출 액 0 200,000 -200,000 0.0%

Ⅰ. 현  금  유  입  액 18,816,694 18,902,050 -85,356 86.8% Ⅰ. 현  금  유  출  액 15,368,954 13,062,864 2,306,090 70.9%

운 영 활 동 자 산 부 채 0 0 0 0.0% 운 영 활 동 자 산 부 채 0 0 0 0.0%

투 자 활 동 현 금 유 입 액 0 0 0 0.0% 투 자 활 동 현 금 유 출 액 4,881,030 5,531,800 -650,770 22.5%

재 무 활 동 현 금 유 입 액 0 0 0 0.0% 재 무 활 동 현 금 유 출 액 0 0 0 0.0%

 Ⅱ. 자 본 및 부 채 수 입 0 0 0 0.0%  Ⅱ. 자 본 및 부 채 지 출 4,881,030 5,531,800 -650,770 22.5%

 Ⅲ. 기 초 자 금 2,868,309 4,215,012 -1,346,703 13.2%  Ⅲ. 기 말 자 금 1,435,019 4,522,398 -3,087,379 6.6%

 현금유입총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ) 21,685,003 23,117,062 -1,432,059 100%  현금유출총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ) 21,685,003 23,117,062 -1,432,059 100%

추가경정 현금예산서 총괄표

현금유입예산 현금유출예산
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추가경정 현금유입예산



[단 위 : 천원] 

세   입  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)

Ⅰ. 현금유입액(1+2+3) 18,816,694 18,902,050 -85,356

1. 운영활동으로 인한 현금유입액 18,816,694 18,902,050 -85,356

1) 산학협력수익 현금유입액 379,582 725,000 -345,418

ㄱ) 연구수익 226,344 630,000 -403,656

- 정부연구수익 216,344 610,000 -393,656 완주산단 유해대기오염물질 배출량 자료분석 및 주변지역 환경대기질 조사 38,595,600             

전문대학 수업연한 4년제 졸업생 교육성과 분석 연구 25,974,026             

[연구, 123] 시민참여형 근거중심의 방제 시범사업 43,114,801             

농업유산 활용 신상품(뽕잎 게장) 개발 용역 8,660,000              

기타정부(지자체)연구사업 100,000,000           

소          계 216,344,427          

- 산업체연구수익 10,000 20,000 -10,000 기타산업체연구사업 10,000,000             

소          계 10,000,000            

ㄴ) 교육운영수익 26,238 20,000 6,238

- 교육운영수익 26,238 20,000 6,238 2024 전북자치도 글로벌헬스코디네이터 전문인력 양성 아카데미 운영 용역 16,238,000             

기타교육운영사업 10,000,000             

소          계 26,238,000            

ㄷ) 기술이전수익 10,000 10,000 0

- 지식재산권이전수익 5,000 5,000 0 지식재산권이전수익 5,000,000              

소          계 5,000,000             

- 노하우이전수익 5,000 5,000 0 노하우이전수익 5,000,000              

소          계 5,000,000             

ㄹ) 설비자산사용료수익 112,000 60,000 52,000

- 설비자산사용료수익 112,000 60,000 52,000 설비자산사용료수익 112,000,000           

소          계 112,000,000          

- 임대료수익 0 0 0 -                         

소          계 -                         

ㅁ) 기타산학협력수익 5,000 5,000 0

- 기타산학협력수익 5,000 5,000 0 그외 기타산학협력수익 5,000,000              

산 출 근 거
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[단 위 : 천원] 

세   입  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

소          계 5,000,000             

2) 지원금수익현금유입액 16,725,136 17,106,814 -381,678

ㄱ) 연구수익 238,337 352,858 -114,521

- 정부연구수익 228,337 342,858 -114,521 창의도전연구기반지원사업 52,000,000             

24년 지역특화/지역주력산업육성사업 76,337,100             

기타정부연구사업 100,000,000           

소          계 228,337,100          

- 산업체연구수익 10,000 10,000 0 기타산업체연구사업 10,000,000             

소          계 10,000,000            

ㄴ) 교육운영수익 15,698,129 15,925,286 -227,157

- 교육운영수익 15,698,129 15,925,286 -227,157 24년 전문대학 혁신지원사업 7,497,400,000         

24년 전문대학 혁신지원사업(2유형) 1,296,750,000         

24년 혁신지원사업(2유형_글로컬) 310,000,000           

24년 LINC 3.0사업 2,098,418,000         

24년 HiVE사업(지방비포함) 2,067,200,000         

24년 BH공유대학사업 1,104,000,000         

24년 창업교육 혁신 선도대학사업(스카우트) 95,000,000             

전문대학 글로벌 현장학습 18,000,000             

동계 대학 자체개발 해외봉사 프로그램 12,000,000             

보육교직원 보수교육 11,668,400             

2024 부모교육 플랫폼 18,000,000             

2024 지역기반형 유아교육•보육 혁신 지원사업 170,493,000           

24년 농촌재능나눔 대학생 활동지원사업 104,000,000           

K-MOOC 88,000,000             

24년 RIS사업(정신건강돌봄 마음치유전문 인력양성) 92,000,000             

24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(신중년층의 성공적 노화를 위한 웰에이징 서비스 모델개발) 87,000,000             

[늘봄과제]24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(함께하는 뷰티디자인 아트 플레이) 29,100,000             

[늘봄과제]24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(함께 성장하는 디지털 친구) 29,100,000             
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[단 위 : 천원] 

세   입  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

[늘봄과제_통합]24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(늘봄과제_전북교육지원청) 70,000,000             

기타교육운영사업 500,000,000           

소          계 15,698,129,400      

ㄷ) 기타지원금수익 788,670 828,670 -40,000

- 기타지원금수익 788,670 828,670 -40,000 24년 고창군 어린이급식관리지원센터 166,742,290           

25년 고창군 어린이급식관리지원센터 25,257,710             

24년 김제시 어린이급식관리지원센터 240,660,090           

25년 김제시 어린이급식관리지원센터 47,339,910             

24년 김제시 사회복지급식관리지원센터 82,001,810             

25년 김제시 사회복지급식관리지원센터 13,998,190             

24년 무주군 어린이급식관리지원센터 103,264,450           

25년 무주군 어린이급식관리지원센터 9,405,550              

기타지원금사업 100,000,000           

소          계 788,670,000          

3) 간접비수익현금유입액 747,988 754,087 -6,099

ㄱ) 산학협력수익 8,328 31,000 -22,672

- 정부연구수익 6,383 30,000 -23,617 완주산단 유해대기오염물질 배출량 자료분석 및 주변지역 환경대기질 조사 2,313,491              

전문대학 수업연한 4년제 졸업생 교육성과 분석 연구 1,298,701              

[연구, 123] 시민참여형 근거중심의 방제 시범사업 2,339,744              

농업유산 활용 신상품(뽕잎 게장) 개발 용역 430,700                

소          계 6,382,636             

- 산업체연구수익 0 0 0 -                         

소          계 -                         

- 교육운영수익 1,945 1,000 945 2024 전북자치도 글로벌헬스코디네이터 전문인력 양성 아카데미 운영 용역 945,000                

기타교육운영사업 1,000,000              

소          계 1,945,000             

- 기타산학협력수익 0 0 0 -                         

소          계 -                         
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[단 위 : 천원] 

세   입  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

ㄴ) 지원금수익 739,660 723,087 16,573

- 정부연구수익 6,409 7,142 -733 창의도전연구기반지원사업 2,600,000              

24년 지역특화/지역주력산업육성사업 3,809,000              

소          계 6,409,000             

- 교육운영수익 703,321 686,015 17,306 24년 전문대학 혁신지원사업 394,600,000           

24년 전문대학 혁신지원사업(2유형) 68,250,000             

24년 LINC 3.0사업 64,890,000             

24년 HiVE사업(지방비포함) 108,800,000           

24년 BH공유대학사업 36,000,000             

24년 창업교육 혁신 선도대학사업(스카우트) 5,000,000              

보육교직원 보수교육 731,600                

2024 지역기반형 유아교육•보육 혁신 지원사업 17,249,000             

24년 RIS사업(정신건강돌봄 마음치유전문 인력양성) 3,000,000              

24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(신중년층의 성공적 노화를 위한 웰에이징 서비스 모델개발) 3,000,000              

[늘봄과제]24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(함께하는 뷰티디자인 아트 플레이) 900,000                

[늘봄과제]24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(함께 성장하는 디지털 친구) 900,000                

소          계 703,320,600          

- 기타지원금수익 29,930 29,930 0 24년 고창군 어린이급식관리지원센터 8,000,000              

24년 김제시 어린이급식관리지원센터 12,000,000             

24년 김제시 사회복지급식관리지원센터 4,000,000              

24년 무주군 어린이급식관리지원센터 5,930,000              

소          계 29,930,000            

4) 전입및기부금수익현금유입액 10,000 10,000 0

ㄱ) 전입금수익 0 0 0

- 학교법인전입금 0 0 0

- 학교회계전입금 0 0 0

- 학교기업전입금 0 0 0

- 기타전입금 0 0 0
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[단 위 : 천원] 

세   입  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

ㄴ) 기부금수익 10,000 10,000 0

- 일반기부금 10,000 10,000 0 일반기부금 수입 10,000,000             

소          계 10,000,000            

- 지정기부금 0 0 0

5) 운영외수익현금유입액 953,988 306,150 647,838

ㄱ) 운영외수익 953,988 306,150 647,838

- 이자수익 20,000 5,000 15,000 예금결산이자 20,000,000             

소          계 20,000,000            

- 배당금수익 0 0 0

- 기타운영외수익 933,988 301,150 632,838 글로벌프로그램 자비부담금 100,000,000           

비즈니스모델_창의융합교육센터 2,000,000              

비즈니스모델_라이스랩 협동조합 20,000,000             

평생직업교육과정(하이브) 22,122,220             

유동자산, 유동부채 자금유입액 789,865,307           

소          계 933,987,527          

2. 투자활동으로 인한 현금유입액 0 0 0

1) 투자자산수입 0 0 0

ㄱ) 장기금융상품매각수입 0 0 0

ㄴ) 장기투자금자산매각수입 0 0 0

ㄷ) 출자금 회수 0 0 0

ㄹ) 기타투자산매각수입 0 0 0

2) 유형자산매각대 0 0 0

ㄱ) 토지매각수입 0 0 0

ㄴ) 건물매각수입 0 0 0

ㄷ) 구축물매각수입 0 0 0

ㄹ) 기계기구매각수입 0 0 0

ㅁ) 집기비품매각수입 0 0 0
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[단 위 : 천원] 

세   입  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

ㅂ) 차량운반구매각수입 0 0 0

ㅅ) 기타유형자산매각수입 0 0 0

3) 무형자산매각대 0 0 0

ㄱ) 지식재산권매각수입 0 0 0

ㄴ) 개발비매각수입 0 0 0

ㄷ) 기타무형자산매각수입 0 0 0

4) 기타비유동자산수입 0 0 0

ㄱ) 연구기금인출수입 0 0 0

ㄴ) 건축기금인출수입 0 0 0

ㄷ) 장학기금인출수입 0 0 0

ㄹ) 기타기금인출수입 0 0 0

ㅁ) 보증금회수 0 0 0

ㅂ) 기타비유동자산수입 0 0 0

3. 재무활동으로 인한 현금유입액 0 0 0

1) 부채의 차입 0 0 0

ㄱ) 임대보증금 유입 0 0 0

ㄴ) 기타비유동부채 유입 0 0 0

2) 기본금의 조달 0 0 0

ㄱ) 기본금의 조달 0 0 0
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추가경정 현금유출예산



[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)

Ⅱ. 현금유출액(1+2+3) 20,249,984 18,594,664 1,655,320

1. 운영활동으로 인한 현금유출액 15,368,954 13,062,864 2,306,090

1) 산학협력비현금유출액 267,582 669,000 -401,418

ㄱ) 산학협력연구비 226,345 630,000 -403,655

- 인건비 73,711 190,000 -116,289 완주산단 유해대기오염물질 배출량 자료분석 및 주변지역 환경대기질 조사 30,210,600            

전문대학 수업연한 4년제 졸업생 교육성과 분석 연구 7,500,000              

농업유산 활용 신상품(뽕잎 게장) 개발 용역 6,000,000              

기타정부(지자체)연구사업 25,000,000            

기타산업체연구사업 5,000,000              

소          계 73,710,600            

- 학생인건비 10,000 95,000 -85,000 기타정부(지자체)연구사업 10,000,000            

소          계 10,000,000            

- 연구시설장비비 10,000 65,000 -55,000 기타정부(지자체)연구사업 10,000,000            

소          계 10,000,000            

- 연구활동비 52,943 165,000 -112,057 완주산단 유해대기오염물질 배출량 자료분석 및 주변지역 환경대기질 조사 3,718,576              

전문대학 수업연한 4년제 졸업생 교육성과 분석 연구 18,474,026            

농업유산 활용 신상품(뽕잎 게장) 개발 용역 750,000                

기타정부(지자체)연구사업 25,000,000            

기타산업체연구사업 5,000,000              

소          계 52,942,602            

- 연구재료비 26,576 105,000 -78,424 완주산단 유해대기오염물질 배출량 자료분석 및 주변지역 환경대기질 조사 4,666,424              

농업유산 활용 신상품(뽕잎 게장) 개발 용역 1,910,000              

기타정부(지자체)연구사업 20,000,000            

소          계 26,576,424            

- 연구수당 10,000 10,000 0 기타정부(지자체)연구사업 10,000,000            

소          계 10,000,000            

- 위탁연구개발비 43,115 0 43,115 [연구, 123] 시민참여형 근거중심의 방제 시범사업 43,114,801            

산 출 근 거
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

소          계 43,114,801            

ㄴ) 교육운영비 26,238 20,000 6,238

- 인건비 9,200 10,000 -800 2024 전북자치도 글로벌헬스코디네이터 전문인력 양성 아카데미 운영 용역 4,200,000              

기타교육운영사업 5,000,000              

소          계 9,200,000             

- 교육과정개발비 0 0 0

- 장학금 0 0 0

- 실험실습비 0 0 0

- 기타교육운영비 17,038 10,000 7,038 2024 전북자치도 글로벌헬스코디네이터 전문인력 양성 아카데미 운영 용역 12,038,000            

기타교육운영사업 5,000,000              

소          계 17,038,000            

ㄷ) 지식재산권비용 10,000 14,000 -4,000

- 지식재산권실시양도비 0 0 0

- 산학협력보상금 10,000 14,000 -4,000 산학협력보상금 10,000,000            

소          계 10,000,000            

ㄹ) 학교시설사용료 0 0 0

- 학교시설사용료 0 0 0

ㅁ) 기타산학협력비 5,000 5,000 0

- 기타산학협력비 5,000 5,000 0 그외 기타산학협력수익 5,000,000              

소          계 5,000,000             

2) 지원금사업비현금유출액 13,239,411 11,575,014 1,664,397

ㄱ) 연구비 210,375 352,858 -142,483

- 인건비 91,806 108,400 -16,594 창의도전연구기반지원사업 18,845,380            

24년 지역특화/지역주력산업육성사업 47,960,460            

기타정부연구사업 20,000,000            

기타산업체연구사업 5,000,000              

소          계 91,805,840            
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

- 학생인건비 10,000 29,667 -19,667 기타정부연구사업 10,000,000            

소          계 10,000,000            

- 연구시설장비비 10,000 20,000 -10,000 기타정부연구사업 10,000,000            

0 소          계 10,000,000            

- 연구활동비 28,385 55,309 -26,924 24년 지역특화/지역주력산업육성사업 3,385,330              

기타정부연구사업 20,000,000            

기타산업체연구사업 5,000,000              

소          계 28,385,330            

- 연구재료비 50,184 104,482 -54,298 창의도전연구기반지원사업 5,610,000              

24년 지역특화/지역주력산업육성사업 14,574,000            

기타정부연구사업 30,000,000            

소          계 50,184,000            

- 연구수당 20,000 35,000 -15,000 24년 지역특화/지역주력산업육성사업 10,000,000            

기타정부연구사업 10,000,000            

소          계 20,000,000            

ㄴ) 교육운영비 12,240,366 10,393,486 1,846,880

- 인건비 4,102,787 3,888,500 214,287 23년 전문대학 혁신지원사업 10,861,260            

24년 전문대학 혁신지원사업 1,975,540,000         

23년 전문대학 혁신지원사업(2유형) 277,043,440           

24년 전문대학 혁신지원사업(2유형) 341,250,000           

24년 혁신지원사업(2유형_글로컬) 24,000,000            

23년 LINC 3.0사업 1,569,044              

24년 LINC 3.0사업 540,800,000           

23년 HiVE사업(지방비포함) 122,781,044           

24년 HiVE사업(지방비포함) 150,520,000           

24년 BH공유대학사업 390,000,000           

24년 창업교육 혁신 선도대학사업(스카우트) 5,000,000              
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

2024 지역기반형 유아교육•보육 혁신 지원사업 36,916,430            

K-MOOC 76,550,000            

24년 RIS사업(정신건강돌봄 마음치유전문 인력양성) 26,490,000            

24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(신중년층의 성공적 노화를 위한 웰에이징 서비스 모델개발) 19,000,000            

[늘봄과제]24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(함께 성장하는 디지털 친구) 5,327,500              

[늘봄과제_통합]24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(늘봄과제_전북교육지원청) 49,138,400            

기타교육운영사업 50,000,000            

소          계 4,102,787,118       

- 교육과정개발비 50,000 650,000 -600,000 기타교육운영사업 50,000,000            

소          계 50,000,000            

- 장학금 241,444 271,000 -29,556 24년 전문대학 혁신지원사업 44,600,000            

24년 HiVE사업(지방비포함) 128,684,000           

24년 BH공유대학사업 38,160,000            

기타교육운영사업 30,000,000            

소          계 241,444,000          

- 실험실습비 70,000 870,000 -800,000 기타교육운영사업 70,000,000            

소          계 70,000,000            

- 기타교육운영비 7,776,135 4,713,986 3,062,149 23년 전문대학 혁신지원사업 83,489,680            

24년 전문대학 혁신지원사업 3,365,737,780         

23년 전문대학 혁신지원사업(2유형) 77,717,850            

24년 전문대학 혁신지원사업(2유형) 414,943,950           

24년 혁신지원사업(2유형_글로컬) 86,000,000            

23년 LINC 3.0사업 23,479,136            

24년 LINC 3.0사업 1,130,529,333         

23년 HiVE사업(지방비포함) 68,975,881            

24년 HiVE사업(지방비포함) 1,304,556,150         

24년 BH공유대학사업 367,722,277           
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

24년 창업교육 혁신 선도대학사업(스카우트) 90,000,000            

전문대학 글로벌 현장학습 18,000,000            

동계 대학 자체개발 해외봉사 프로그램 12,000,000            

보육교직원 보수교육 11,668,400            

2024 부모교육 플랫폼 18,000,000            

2024 지역기반형 유아교육•보육 혁신 지원사업 133,576,570           

24년 농촌재능나눔 대학생 활동지원사업 104,000,000           

K-MOOC 91,450,000            

23년 청해진대학 2,280,000              

23년 청해진대학(시비) 4,000,000              

청해진대학 도비 1,300,000              

18~22년 K-Move 운영기관 67,110,575            

K-Move_운영기관 도비 4,698,000              

K-Move_운영기관 시비 1,056,000              

24년 RIS사업(정신건강돌봄 마음치유전문 인력양성) 58,712,000            

24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(신중년층의 성공적 노화를 위한 웰에이징 서비스 모델개발) 68,000,000            

[늘봄과제]24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(함께하는 뷰티디자인 아트 플레이) 24,777,000            

[늘봄과제]24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(함께 성장하는 디지털 친구) 21,492,500            

[늘봄과제_통합]24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(늘봄과제_전북교육지원청) 20,861,600            

기타교육운영사업 100,000,000           

소          계 7,776,134,682       

ㄷ) 기타지원금사업비 788,670 828,670 -40,000

- 인건비 0 0 0

- 기타지원금사업비 788,670 828,670 -40,000 24년 고창군 어린이급식관리지원센터 166,742,290           

25년 고창군 어린이급식관리지원센터 25,257,710            

24년 김제시 어린이급식관리지원센터 240,660,090           

14 



[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

25년 김제시 어린이급식관리지원센터 47,339,910            

24년 김제시 사회복지급식관리지원센터 82,001,810            

25년 김제시 사회복지급식관리지원센터 13,998,190            

24년 무주군 어린이급식관리지원센터 103,264,450           

25년 무주군 어린이급식관리지원센터 9,405,550              

기타지원금사업 100,000,000           

소          계 788,670,000          

3) 간접비사업비현금유출액 270,188 324,000 -53,812

ㄱ) 인력지원비 0 0 0

- 인건비 0 0 0

- 연구개발능률성과급 0 0 0

- 연구개발준비금 0 0 0

ㄴ) 연구지원비 258,000 308,000 -50,000

- 기관 공통비용 250,000 300,000 -50,000 기관 공통비용                        250,000,000           

소          계 250,000,000          

- 사업단 또는 연구단운영비 3,000 3,000 0 사업단 운영경비                              3,000,000              

소          계 3,000,000             

- 기반시설 · 장비구축 · 운영비 1,000 1,000 0 기반시설 · 장비구축 · 운영비                1,000,000              

소          계 1,000,000             

- 연구실안전관리비 1,000 1,000 0 연구실안전교육비 및 보험료                     1,000,000              

소          계 1,000,000             

- 연구보안관리비 1,000 1,000 0 보안장비구입비 및 보안교육비                   1,000,000              

소          계 1,000,000             

- 연구윤리활동비 1,000 1,000 0 연구윤리 및 연구부정예방경비                   1,000,000              

소          계 1,000,000             

- 연구활동지원금 1,000 1,000 0 연구활동지원금                                 1,000,000              

소          계 1,000,000             
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

ㄷ) 성과활용지원비 12,188 16,000 -3,812

- 과학문화활동비 0 0 0

- 지식재산권출원등록비 12,188 16,000 -3,812 지식재산권출원등록비 12,187,627            

소          계 12,187,627            

ㄹ) 기타지원비 0 0 0

- 기타지원비 0 0 0

4) 일반관리비현금유출액 5,000 5,000 0

ㄱ) 일반관리비 5,000 5,000 0

- 인건비 0 0 0 산학협력단 인건비 -                         

소          계 -                         

- 일반제경비 5,000 5,000 0 일반제경비 5,000,000              

0 소          계 5,000,000             

5) 운영외비용현금유출액 1,586,773 289,850 1,296,923

ㄱ) 운영외비용 1,586,773 289,850 1,296,923

- 기타운영외비용 1,586,773 289,850 1,296,923 글로벌프로그램 자비부담금 100,000,000           

설비자산사용료수익 5,000,000              

코이카 시민사회협력프로그램 9,826                   

비즈니스모델 재투자 등 15,000,000            

유동자산,유동부채 자금유출액 1,466,763,464         

0 소          계 1,586,773,290       

6) 학교회계전출금현금유출액 0 200,000 -200,000

ㄱ) 학교회계전출금유출액 0 200,000 -200,000

- 학교회계전출금유출액 0 200,000 -200,000 학교회계전출금 -                         

소          계 -                         

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 4,881,030 5,531,800 -650,770

1) 투자자산지출 0 0 0

ㄱ) 장기금융상품매입지출 0 0 0

16 



[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

ㄴ) 장기투자금자산매입지출 0 0 0

ㄷ) 출자금지출 0 0 0

ㄹ) 기타투자산매입지출 0 0 0

2) 유형자산취득지출 4,814,742 5,458,800 -644,058

ㄱ) 토지취득지출 0 0 0

ㄴ) 건물취득지출 0 0 0

ㄷ) 구축물취득지출 2,099,648 2,621,000 -521,352 23년 전문대학 혁신지원사업 465,687,649           

24년 전문대학 혁신지원사업 826,279,000           

24년 전문대학 혁신지원사업(2유형) 30,000,000            

24년 혁신지원사업(2유형_글로컬) 200,000,000           

24년 LINC 3.0사업 99,034,000            

23년 HiVE사업(지방비포함) 6,928,730              

24년 HiVE사업(지방비포함) 255,601,270           

24년 BH공유대학사업 166,117,723           

기타교육운영사업 50,000,000            

소          계 2,099,648,372       

ㄹ) 기계기구취득지출 1,936,098 1,655,600 280,498 23년 전문대학 혁신지원사업 45,900,000            

24년 전문대학 혁신지원사업 831,041,370           

23년 전문대학 혁신지원사업(2유형) 6,281,500              

24년 전문대학 혁신지원사업(2유형) 318,715,390           

23년 LINC 3.0사업 155,000                

24년 LINC 3.0사업 303,208,400           

23년 HiVE사업(지방비포함) 395,800                

24년 HiVE사업(지방비포함) 225,000,000           

24년 BH공유대학사업 142,000,000           

24년 RIS사업(정신건강돌봄 마음치유전문 인력양성) 6,798,000              

[늘봄과제]24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(함께하는 뷰티디자인 아트 플레이) 4,323,000              
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

[늘봄과제]24년 RIS_지자체-대학 협력기반 지역혁신 사업(함께 성장하는 디지털 친구) 2,280,000              

기타교육운영사업 50,000,000            

소          계 1,936,098,460       

ㅁ) 집기비품취득지출 778,996 1,182,200 -403,204 23년 전문대학 혁신지원사업 31,091,120            

24년 전문대학 혁신지원사업 454,201,850           

23년 전문대학 혁신지원사업(2유형) 38,598,370            

24년 전문대학 혁신지원사업(2유형) 191,840,660           

24년 LINC 3.0사업 10,425,140            

24년 HiVE사업(지방비포함) 2,838,580              

기타교육운영사업 50,000,000            

소          계 778,995,720          

ㅂ) 차량운반구취득지출 0 0 0

ㅅ) 기타유형자산취득지출 0 0 0

3) 무형자산취득지출 61,288 63,000 -1,712

ㄱ) 지식재산권취득지출 11,288 13,000 -1,712 지식재산권취득지출 11,288,075            

소          계 11,288,075            

ㄴ) 개발비취득지출 0 0 0

ㄷ) 기타무형자산취득지출 50,000 50,000 0 기타교육운영사업 50,000,000            

소          계 50,000,000            

4) 기타비유동자산지출 5,000 10,000 -5,000

ㄱ) 연구기금적립지출 0 0 0

ㄴ) 건축기금적립지출 0 0 0

ㄷ) 장학기금적립지출 0 0 0

ㄹ) 기타기금적립지출 0 0 0

ㅁ) 보증금지출 5,000 10,000 -5,000 보증금 5,000,000              

소          계 5,000,000             

ㅂ) 기타비유동자산지출 0 0 0
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[단 위 : 천원] 

세   출  과  목

(관 항 목)

 2024학년도

추경예산액(A)

 2024학년도

예산액(B)

 증  감

(A-B)
산 출 근 거

3. 재무활동으로 인한 현금유출액 0 0 0

1) 부채의 상환 0 0 0

ㄱ) 임대보증금 지출 0 0 0

ㄴ) 기타비유동부채 지출 0 0 0

2) 기본금의 상환 0 0 0

ㄱ) 기본금의 상환 0 0 0

Ⅲ. 현금의증감(Ⅰ-Ⅱ) -1,433,291 307,386 -1,740,677

Ⅳ. 기초의 현금 2,868,309 4,215,012 -1,346,703

Ⅴ. 기말의 현금 1,435,019 4,522,398 -3,087,379
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전기말추정미수금명세서



［별지 제 3의 4호 서식]

기관명 : 원광보건대학교 산학협력단 [단위 : 천원]

거래처명 내    역 금    액 비    고

해당 사항없음.

전기말추정미수금명세서



산학협력단 운영위원회 회의록










